Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных учреждений за конкретными
территориями Сабинского муниципального
района

Во исполнение статьи 9 Федерального закона от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения Сабинского
муниципального района за конкретными территориями Сабинского
муниципального района согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационного-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Шакирова И.Ф., начальника МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

http://pravo.tatarstan.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от №

Закрепление муниципальных образовательных учреждений Сабинского
муниципального района за конкретными территориями

Сабинского муниципального района

№ п/п Наименование ДОУ Заселенный пункт,
закреплённый за
муниципальным
образовательным учреждением

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Болыпекибячинский детский сад «Кубэлэк»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Большие Кибячи,
деревня Малые Кибячи;

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Бигенеевский детский сад «Ромашка» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Казанче-Бигеней, деревня
Аккуль-
Бигеней;

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Болыпеарташский детский сад «Карлыгач»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Большой Арташ;

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Болыпеныртинский детский сад «Милэшкэй»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Большие Нырты, село
Завод-Нырты, деревня Чабья
Чурчи,
деревня Язлы-Арташ,

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Болыпешинарский детский сад "Эллуки"
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Большой Шинар, село
Малый Шинар, деревня
Чулпыч, деревня Тулушка,
деревня Сабай;

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Верхнесиметский детский сад «Ромашка»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Верхний Симет;

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Мешабашский детский сад «Тюльпан»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

церевня Мешабаш;

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Верхнешицинский детский сад «Ак каен»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

деревня Верхние Шитцы;

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Два Поля Арташский детский сад «Кубэлэк»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

деревня Два Поля Арташ;

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Евлаштауский детский сад «Ромашка» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Евлаштау;

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Иштуганский детский сад «Березка» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

юселок железнодорожного
эазъезда Иштуган;

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Изминский детский сад «Саф чишмә»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

;ело Измя, деревни Пукаль,
Утернясь;

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Староикшурминский детский сад "Кояшкай"
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

;ело Старая Икшурма;

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Кызыл-Мешинский детский сад «Ак чэчэк»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

:ело Кзыл-Меша;

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Куюкский детский сад «Зэнгэр чишмэ»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

церевня Куюк;

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Кильдебякский детский сад «Кояшкай»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Кильдебяк;

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Корсабашский детский сад «Кояшкай»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Корсабаш, деревня Суля,
поселок железнодорожного
разъезда Мендюш;

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Лесхозский детский сад «Ляйсан» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

поселок Лесхоз;

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Мамалаевский детский сад «Кояшкай»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

церевня Мамалаево;

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Нижне-Отарский детский сад «Салават купере»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Верхний Отар, деревня
Нижний Отар;

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Нижнесиметский детский сад «Шатлык»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

Село Нижний Симет;

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Нижнешитцинский детский сад «Ромашка»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Нижние Шитцы, деревня
Елышево;

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Новомичанский детский сад «Каенкай»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Новый Мичан;

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Олуязский детский сад «Чачка» Сабинского
муниципального района Республика Татарстан»

село Олуяз;

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сабинский детский сад общеразвивающего вида
№1» Шатлык» пгт Богатые Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»

Пер.Школьный, ул.Школьная,
ул.М.Джалиля, пер.
Пионерский, ул.З.Юсупова,
ул.Гагарина, Газовая,
ул.Мирная, ул. Уз.Закирова,
ул.8 Марта, ул. 1 Мая,

ул.С.Сайдашева,
ул. М.Горького;

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сабинский детский сад общеразвивающего вида
№2 «Эллуки» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»

Ул.З.Юсупова, ул.Строителей,
ул. Кирова, ул. Комарова, 9 Мая
д . 1-40,42), ул.Молодежная,
ул.Титова (д. 1-38),
ул.Объездная;

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сабинский детский сад общеразвивающего вида
№3 «Шоколад» п.г.т.Богатые Сабы Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

Ул.Кохозная, ул.Каенлы,
ул.Валиуллиных,ул.Зеленая,
ул.Ш.Усманова, ул.
".Баширова, ул.К.Гали,
ул.Султангалиева, ул.Хазеева,
ул.Г.Кутуя, ул.Техническая,
ул.Дальная, ул.Озерная,
ул.Игенче, ул.Идегей, Садовая;

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сабинский детский сад общеразвивающего вида
№4 «Кынгырау» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

Ул.Заводская, ул.Г.Закирова,
ул.Г.Тукая (д. 14-104),
ул.У.Закирова, ул. Татарстан;

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сабинский детский сад общеразвивающего вида»
№5«Бэлэкэч» п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального
района Республики Татарстан».

9 Мая (д.41, 43-78), ул.Титова
(д.40-74), ул.55 лет Победы,
ул.А.Каримуллина,
ул.Башкирова, ул.Пушкина,
ул.Солнечная, ул.Сосновая,
ул.Заки Хабибуллина,
ул.Мотыгуллина, ул.Светлая,
ул.Счастливая, ул.Рябиновая,
ул.Луговая;

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сабинский детский сад» №6 п.г.т. Богатые Сабы
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

Ул.Вахитова, ул.Бикетская,
ул.Ленина, пер.Ленина,
ул.Советская, пер. Советский,
ул. Октябрьская, ул.Дуслык,
ул.Новая, ул.Овражная,
ул.Г.Тукая (д.105-188),
пер.Ключевой;

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - «Сатышевский детский сад "Кояшкай"
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Сатышево;

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Старомичанский детский сад «Тан» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Старый Мичан, село
Кренни, деревня Бакшанда;

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Средне-Ныртинский детский сад "Карлыгач"
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

деревня Средние Нырты,
деревня Чулпыч;

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сабабашский детский сад «Кояшкай» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Сабабаш;

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Сердинский детский сад "Чулпан" Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

деревня Серда;

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Тимершикский детский сад «Кояшкай»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

:ело Тимершик;

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Тат. Икшурминский детский сад «Ак Каен"
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

:ело Татарская Икшурма,
церевня Три-Сосны;

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Тюбякский детский сад «Лэйсэн» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Тюбяк;

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Шикшинский детский сад «Акчарлак» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Шикши, село Алан-Елга;

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Шеморданский детский сад общеразвивающего
вида №3 «Салават купере» с. Шемордан Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Шемордан, село
Мичанбаш, деревня Кырбаш;

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Юлбатский детский сад «Ромашка» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Юлбат, деревня Тнекеево;

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Туктарский детский сад «Тамчы» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Мартынове, деревня
Туктар;

43. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Мингерский детский сад «Сэйлэн» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

село Мингер;

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Уютский детский сад "Шатлык" Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

церевня Уют;

45. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Юсуп- Аланский детский сад «Балачак»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

церевня Юсуп-Алан, поселок
Калатау;

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Илеберский детский сад «Умырзая» Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

церевня Илебер;

47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Шеморданский детский сад №1 «Экият»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

село Шеморцан, село
Мичанбаш, церевня Кырбаш;

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Среднесабинский детский сад «Йолдыз»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

церевня Срецние Сабы.